
Administración Provincial

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA

————–

SERVICIO  DE PERSONAL

———

A N U N C I O

EXPEDIENTE: DIP/12051/2019 

PROCESO PARA LA CONTRATACIÓN DE UN AUXILIAR ADMINISTRATIVO EN LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

En Resolución de fecha 17 de julio de 2020, de conformidad con las bases publicadas, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 153, de fecha 23 de diciembre de 2019, con corrección de errores en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 85, de fecha 15 de julio de 2020, finalizado el plazo de presentación
de reclamaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión, mediante concurso-
oposición de una plaza de Auxiliar Administrativo de la Diputación Provincial de Palencia, en ejecución
del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal del periodo 2017-2019, y en uso de las
facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de
fecha 08/07/2019, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA. de 10 de julio de 2019.  

RESUELVO: 

Primero.- Estimar la reclamación presentada por D. Héctor Álvarez Santos, DNI ****0826*, y proceder
a su exclusión de la lista de admitidos por haber cursado una solicitud errónea.  

Segundo.- Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos publicada en el   BOLETÍN
OFICIAL DE LA PROVINCIA, nº 30, de fecha 9 de marzo de 2020.

Tercero.-   El Tribunal queda integrado por las siguientes personas: 

Presidente: 

     Titular:    Dª Virginia Losa Muñiz    

 Suplente:    Dª Mar Moreno Esteban  

Vocales: 

   Titular:    D. Amador Núñez Antonio  

Suplente:    D. Isaac Gallardo Tarrero  

Titular:    Dª Piedad Almodóvar González   

 Suplente:    Dª Beatriz Barrios Ramos  

    Titular:    D. Mª Rafaela Diez Gil 

Suplente:   D. Luis Ángel Aguayo Torres  

    Titular:    Dª Mª Luz Buey González   

 Suplente:    Dª Belén Antolínez Gil  

Secretario: 

   Titular:    Dª Nuria Matía Gallo   

Suplente:    D. Luis Simancas Cidad  

Cuarto.-  Convocar a los aspirantes declarados admitidos para la realización del primer ejercicio, 
el día 27 de agosto de 2020, a las 16,30 horas, en el Campus de Palencia de la Universidad de
Valladolid, en el  EDIFICIO AULARIO, sito en Avda. Madrid nº 50, debiendo comparecer provistos de
D.N.I. y bolígrafo azul ó negro. 

4Viernes, 24 de julio de 2020 - Núm. 89BOP de Palencia

F
ir
m
ad
o 
el
ec
tr
ón
ic
am
en
te
. P
ue
de
 c
on
su
lta
r 
su
 a
ut
en
tic
id
ad
 e
n:

ht
tp
://
cs
v.
di
pu
ta
ci
on
de
pa
le
nc
ia
.e
s

C
ód
ig
o 
de
 V
er
ifi
ca
ci
ón
 E
le
ct
ró
ni
ca
 (
C
S
V
): 
67
3N
48
6P
5C
1K
62
19
0V
Y
Y
 



La distribución de los aspirantes por aula será publicada en la página web y el tablón de anuncios
de la Diputación Provincial, con anterioridad a la fecha del examen. 

Quinto.-  Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, la página web y el
tablón de anuncios de la Diputación Provincial. 

Sexto.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base quinta
de la convocatoria. 

Palencia, 19 de julio de 2020.- La Diputada de Hacienda y Administración General, María José de
la Fuente Fombellida.

1779

5Viernes, 24 de julio de 2020 - Núm. 89BOP de Palencia

F
ir
m
ad
o 
el
ec
tr
ón
ic
am
en
te
. P
ue
de
 c
on
su
lta
r 
su
 a
ut
en
tic
id
ad
 e
n:

ht
tp
://
cs
v.
di
pu
ta
ci
on
de
pa
le
nc
ia
.e
s

C
ód
ig
o 
de
 V
er
ifi
ca
ci
ón
 E
le
ct
ró
ni
ca
 (
C
S
V
): 
67
3N
48
6P
5C
1K
62
19
0V
Y
Y
 


